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Nabór zgłoszeń do programu Community Engagement Exchange (CEE) 2025 jest otwarty! Dowiedz się więcej

o kryteriach kwalifikacyjnych i prześlij wniosek do 2 lipca 2024 r.

Program CEE to dynamiczna, globalna sieć innowatorów współpracujących ze społecznościami

w celu rozwiązania krytycznych problemów XXI wieku. Europa Środkowo-Wschodnia wyposaża

oddanych wizjonerów w wiedzę, umiejętności i zasoby do rozwijania wielosektorowego

podejścia i budowania zdrowych i zaangażowanych społeczności w ponad 100 krajach.

Transformacyjne doświadczenie w zakresie rozwoju przywództwa, CEE to roczny program

mający na celu umożliwienie liderom społeczeństwa obywatelskiego w wieku 21-27 lat

wykorzystania siły sieci, relacji i informacji dla dobra publicznego, w szczególności w kwestiach

związanych z dialogiem obywatelskim i budowaniem pokoju, otwartym i partycypacyjnym

rządem, kobietami i płcią, zrównoważonym rozwojem środowiska i zaangażowaniem młodzieży. 

Pamiętaj, aplikować można tylko do 2 lipca na stronie: 

https://www.irex.org/program/community-engagement-exchange-program-application-informati

on

Elementy stypendium obejmują:

Trzymiesięczna praktyka w Stanach Zjednoczonych: IREX łączy stypendystów z

Europy Środkowo-Wschodniej z organizacjami społeczeństwa obywatelskiego w całych

Stanach Zjednoczonych. Wyznaczeni superwizorzy i rówieśnicy wspierają stypendystów

podczas trzymiesięcznej, praktycznej praktyki zawodowej.

Akademia Przywództwa i Zaangażowania Obywatelskiego: Stypendyści z Europy

Środkowo-Wschodniej zgłębiają tematy programu poprzez interaktywny program

nauczania, który obejmuje uczenie się usług, szkolenia bezpośrednie, mentoring,

profesjonalny coaching i integrację w globalnej sieci.

Community Engagement Project (): Z pomocą amerykańskiej organizacji goszczącej

i mentorów, stypendyści z Europy Środkowo-Wschodniej projektują i planują projekt

zaangażowania społecznego, który mają zostać zrealizowani po powrocie do domu. Po

wyjeździe ze Stanów Zjednoczonych stypendyści wprowadzają te projekty w życie w

swoich rodzinnych społecznościach.

Wymiana Community Engagement Project (): Wybrani amerykańscy gospodarze i

specjaliści z Europy Środkowo-Wschodniej pojadą do kraju absolwenta Europy

Środkowo-Wschodniej i będą współpracować, aby wspierać realizację projektu

stypendysty i przywieźć to, czego się nauczyli, aby wzmocnić społeczności w Stanach

Zjednoczonych lub w ich ojczyźnie.

Informacje o aplikacji

Rekrutacja na stypendium CEE 2025 jest już otwarta. Złóż wniosek do 2 lipca 2024 r.

https://www.irex.org/project/community-engagement-exchange
https://www.irex.org/program/community-engagement-exchange-program-application-information
https://www.irex.org/program/community-engagement-exchange-program-application-information


Jeśli masz jakiekolwiek pytania dotyczące aplikacji, zapoznaj się z dokumentem Najczęściej

zadawane pytania dotyczące programu CEE lub wyślij wiadomość e-mail apply.CEE@irex.org.

Wymagania

Konkurs na Program Europy Środkowo-Wschodniej jest merytoryczny i otwarty dla

wschodzących liderów społeczeństwa obywatelskiego i społeczności, którzy spełniają

następujące kryteria:

Wiek 21-27;

Obywatel jednego z kwalifikujących się krajów wymienionych poniżej;

Obecnie mieszkają i pracują w swoim kraju pochodzenia w momencie składania

wniosku;

Szczególną uwagę można zwrócić na osoby mieszkające w innym kraju, które

posiadają status uchodźcy i pracują na rzecz swojej społeczności ojczystej.

Posiada co najmniej dwuletnie doświadczenie zawodowe lub wolontariackie,

pracując nad kwestiami społeczności lub społeczeństwa obywatelskiego w

momencie składania wniosku;

Praca nad inicjatywą na rzecz zaangażowania społecznego w swoim kraju pochodzenia,

w charakterze zawodowym lub wolontariackim, z wykazanym zamiarem i wizją

kontynuowania kariery zawodowej na rzecz wspierania społeczeństwa obywatelskiego

lub w sektorze społeczeństwa obywatelskiego;

Możliwość rozpoczęcia programu CEE w Stanach Zjednoczonych w 2025 roku;

Możliwość otrzymania amerykańskiej wizy J-1;

Zobowiązali się do powrotu do kraju ojczystego po zakończeniu programu i realizacji

projektu społecznego; i

Biegła znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie w momencie składania wniosku.

Półfinaliści będą musieli przystąpić do testu z języka angielskiego Duolingo

Finaliści powinni być w stanie zrealizować większość celów komunikacyjnych,

nawet na nieznane tematy. Powinni rozumieć główne idee zarówno konkretnego,

jak i abstrakcyjnego pisania i powinni być w stanie dość łatwo wchodzić w

interakcje z biegłymi mówcami.

Osoby znajdujące się w następujących okolicznościach NIE kwalifikują się do udziału w

programie CEE z siedzibą w USA:

Obywatele amerykańscy i/lub stali rezydenci Stanów Zjednoczonych;

Osoby uczestniczące w programach akademickich, szkoleniowych lub badawczych w

Stanach Zjednoczonych lub innych krajach w momencie składania wniosku;

Osoby mieszkające lub pracujące poza krajem pochodzenia w momencie składania

wniosku, chyba że dana osoba jest uchodźcą lub posiada specjalny status uchodźcy i

pracuje w imieniu swojego kraju/społeczności pochodzenia;

Osoby, które uczestniczyły w programie wymiany sponsorowanym lub finansowanym

przez rząd Stanów Zjednoczonych (np. Wydział Spraw Publicznych Departamentu Stanu

USA ambasad USA lub inne agencje rządowe USA), które nie spełniły wymogu

dwuletniego pobytu w kraju do czasu złożenia wniosku;

Osoby, które ubiegały się o stały pobyt w USA w ciągu ostatnich trzech lat; i

https://www.irex.org/sites/default/files/CEE%20FY23%20Frequently%20Asked%20Questions.pdf
https://www.irex.org/sites/default/files/CEE%20FY23%20Frequently%20Asked%20Questions.pdf
mailto:Apply.CEE@irex.org


Inne kryteria, które zostaną określone w porozumieniu z Trybunałem Obrachunkowym,

w tym status związany ze zdrowiem publicznym w oparciu o wytyczne agencji

federalnych w momencie składania wniosku.

Wsparcie finansowe

Program pokrywa koszty większości wydatków związanych z:

Obsługa wizy J-1

Podróż w obie strony z rodzinnego miasta uczestników do Stanów Zjednoczonych

Miesięczny dodatek na pokrycie kosztów zakwaterowania, wyżywienia i innych kosztów

utrzymania podczas pobytu w USA oraz

Świadczenia zdrowotne z tytułu wypadków i chorób

Kwalifikujące się kraje według regionu

Afryka: Angola, Botswana, Kamerun, Demokratyczna Republika Konga, Ghana, Gwinea, Kenia,

Liberia, Madagaskar, Malawi, Mali, Mozambik, Namibia, Niger, Nigeria, Senegal, Sierra Leone,

Tanzania, Uganda, Zambia i Zimbabwe

Azja Wschodnia i Pacyfik: Brunei, Birma, Kambodża, Sfederowane Stany Mikronezji, Fidżi,

Indonezja, Laos, Malezja, Mongolia, Papua Nowa Gwinea, Filipiny, Republika Wysp Marshalla,

Singapur, Wyspy Salomona, Tajlandia, Timor Wschodni, Vanuatu i Wietnam

Europa i Eurazja: Albania, Armenia, Azerbejdżan, Bośnia i Hercegowina, Bułgaria, Czechy,

Estonia, Gruzja, Węgry, Kosowo, Łotwa, Litwa, Mołdawia, Czarnogóra, Macedonia Północna,

Polska, Rumunia, Serbia, Słowacja, Turcja i Ukraina.

Bliski Wschód i Afryka Północna: Algieria, Egipt, Irak, Izrael, Jordania, Liban, Maroko, Syria,

Tunezja i terytoria palestyńskie

Azja Południowa i Środkowa: Bangladesz, Bhutan, Indie, Kazachstan, Kirgistan, Malediwy,

Nepal, Pakistan, Sri Lanka, Tadżykistan, Turkmenistan i Uzbekistan

Półkula zachodnia: Boliwia, Kolumbia, Kostaryka, Dominikana, Ekwador, Salwador,

Gwatemala, Haiti, Honduras, Jamajka, Meksyk, Paragwaj, Peru, Trynidad i Tobago oraz

Wenezuela
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